
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Martes 24 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 74012

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

10
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

47106 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Hacienda
(Oficialía Mayor). Objeto: Obra de reforma eléctrica en el Centro de
Procesamiento de Datos del edificio del Ministerio de Hacienda situado
en planta 00 del Paseo de la Castellana nº 161, Madrid. Expediente:
MES-2024-17/OM2024000081.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Hacienda (Oficialía Mayor).
1.2) Número de identificación fiscal: S2800464F.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958172.
1.11) Correo electrónico: oficialia.mayor@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0bGH9vJKU4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  45310000  (Trabajos  de  instalación  eléctrica)  y  31682510
(Sistemas  de  energía  de  emergencia).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Obra  de  reforma  eléctrica  en  el  Centro  de
Procesamiento de Datos del  edificio del  Ministerio de Hacienda situado en
planta 00 del  Paseo de la Castellana nº  161,  Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación del periodo global de garantía de la obra (Ponderación: 8%).
9.2) Disponibilidad del personal (Ponderación: 2%).
9.3) Precio (Ponderación: 70%).
9.4) Memoria general de la descripción del proceso constructivo, puesta en obra

y pruebas funcionales de las instalaciones (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Martes 24 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 74013

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

10
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B02272490.
12.3) Dirección: CTRA. DE MAHORA, KM. 3,200.
12.4) Localidad: ALBACETE.
12.6) Código postal: 02006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 193.841,91 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 231.570,71 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 193.841,91 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de diciembre de 2024.

Madrid, 19 de diciembre de 2024.- SUBSECRETARIA DE HACIENDA, María
del Pilar  Paneque Sosa.

ID: A240058656-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-23T15:03:47+0100




